do nº 758 do referido expediente.

Protocolo: 2022000736946
PORTARIA SEMA Nº 116, de 21 de junho de 2022 .

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , n o uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Estadual, de 3 de outubro de 1989, e a Lei nº 14.733, de 15 de setembro de 2015, tendo em vista o disposto no
Processo Administrativo Eletrônico nº 22/0500-0001358-3, PRORROGA por mais 30 (trinta) dias úteis, a contar de 25 de junho
de 2022, o prazo concedido à Comissão de Sindicância de que trata a Portaria SEMA nº 76/2022, publicada no Diário Oficial do
Estado em 13 de maio de 2022. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 21 de junho de 2022.
MARJORIE KAUFFMANN

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
ROBERTO CORREA BARBUTI

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Licitações
FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA
Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar

Porto Alegre / RS / 90010-260

Licitações
Protocolo: 2022000736947

AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes licitações.

Pregão Eletrônico nº 0095/2022 -SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos – Lote 01-2022.. Prazo: apresentação das propostas até às
10 h do dia 0 7/07/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 10 h e às 14 h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0107/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Locação de Transformador de Média Tensão de 69 KV para CORSAN - ETA Rio Grande.  Prazo: apresentação das
propostas até às 10 h do dia 08/07/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 10 h e às 14 h inicia-se a
etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0111/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Contratação do Serviço de Arrecadação Através da Modalidade PIX, de Contas de Água, Esgoto e demais serviços
prestados pela CORSAN . Prazo: apresentação das propostas até às 10 h do dia 0 7/07/2022 , sendo que abertura das
propostas ocorrerá a partir das 10 h e às 14 h inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br .

Porto Alegre, 23 de junho de 2022 .
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Protocolo: 2022000736948
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos – SULIC, comunica a suspensão do Pregão Eletrônico nº
0081/2022-SULIC/CORSAN , que estava agendado para o dia 27/06/2022, para revisão do Edital.

Porto Alegre, 23 de junho de 2022.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Departamento de Controle Patrimonial
CLEÓFAS DINAN WILMSEN

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Contratos
Protocolo: 2022000737695

SÚMULA TERMO DE CESSÃO DE USO
Partes: Município de Mariano Moro e CORSAN; Objeto: Termo de Cessão de Uso gratuita de área pública destinada ao Poço
Artesiano, denominado MMO 07, com área de 100,00 m², localizado ao lado do pavilhão que abriga o Parque de Máquinas
Municipal, parte integrante do SAA do Município de Mariano Moro. Prazo: de abril/2021 a novembro/2035.

Daniela Machado - Diretora Administrativa da CORSAN

Protocolo: 2022000737696
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL

Nº 2035/2021 – CORSAN/DA/SUAD/DECOPA

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Junho de 2022 188Diário Oficial Nº 120